Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 618/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando rever as regras estabelecidas para funcionamento de

igrejas e templos religiosos, para permitir que um número maior de pessoas

tenha acesso às celebrações.

Tal solicitação está sendo feita considerando a diminuição considerável dos

casos de contaminados por Covid-19 no Município e a flexibilização aplicada a

bares, restaurantes e comércio em geral.

Ponte Nova - MG, 16 de setembro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB